
 
 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS POSĖDŽIO, 

ORGANIZUOTO ŽODINĖS PROCEDŪROS TVARKA, 

PROTOKOLAS 

 

2024 m. lapkričio 18 d. Nr. TP-9  

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) kolegijos posėdis (toliau – posėdis), 

organizuotas žodinės procedūros tvarka, įvyko 2024 m. lapkričio 12 d. Panevėžio kolegijoje. Posėdžio 

pradžia 10.00, pabaiga – 11.00. 

 

Posėdžio pirmininkas – Ramūnas Godeliauskas. 

Posėdžio sekretorė – Inga Adomaitienė. 

Dalyvavo 11 kolegijos narių, kvorumas sudarytas. 

 

Dalyvavo: 

Tarybos kolegijos nariai: 

1. Ramūnas Godeliauskas – Tarybos kolegijos pirmininkas, Rokiškio rajono savivaldybės 

meras; 

2. Dalius Drevinskas – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

3. Gintautas Gegužinskas – Pasvalio rajono savivaldybės meras; 

4. Kęstutis Knizikevičius – Biržų rajono savivaldybės meras; 

5. Petras Luomanas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys, laikinai einantis Panevėžio 

miesto savivaldybės mero pareigas; 

6. Valentinas Osipovas – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys; 

7. Antanas Pocius – Panevėžio rajono savivaldybės meras; 

8. Algirdas Raslanas – Kupiškio rajono savivaldybės meras;  

9. Vytautas Saulis – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

10. Aleksas Varna – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

11. Šarūnas Varna – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys. 

 

Kiti dalyviai: 

12. Kristina Udrienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktorė; 

13. Inga Adomaitienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos ekspertė; 

14. Kristina Linkonaitė – Panevėžio regiono plėtros tarybos ekspertė; 

15. Jonas Dumša – Panevėžio regiono plėtros tarybos patariamosios kolegijos partnerių grupės 

narys; 

16. Nijolė Staišiūnienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos patariamosios kolegijos partnerių 

grupės narė; 

17. dr. Gediminas Sargūnas – Panevėžio kolegijos direktorius. 
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 Nedalyvavę Tarybos kolegijos nariai:  

1. Egidijus Černius – Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys. 

 

 DARBOTVARKĖ: 

 Registracija 

 Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

1. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. rugsėjo 6 d. sprendimo Nr. TS-30 „Dėl 2022–

2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo; 

2. Dėl 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano įgyvendinimo pažangos;  

3. Kiti klausimai. 

 

 Posėdžio pradžioje Tarybos kolegijos pirmininkas Ramūnas Godeliauskas suteikė žodį 

Panevėžio kolegijos direktoriui dr. Gediminui Sargūnui. Panevėžio kolegijos direktorius pasidžiaugė, 

kad Panevėžio regione turime šiuolaikinę, modernią aukštąją mokyklą – Panevėžio kolegiją ir padėkojo 

visiems už palaikymą ją išsaugant. Jis posėdyje dalyvavusiems Tarybos kolegijos nariams, Tarybos 

patariamosios kolegijos partnerių grupės (toliau – Partnerių grupė) atstovams bei Tarybos 

administracijos darbuotojams pristatė Panevėžio kolegijos veiklos strategines kryptis (skaidrės 

pridedamos). Direktorius pasidalino su posėdžio dalyviais informacija, jog šiuo metu Panevėžio 

kolegijoje mokosi 1432 studentai, dirba 96 dėstytojai, iš jų – 31 mokslų daktaras, vykdomos 22 studijų 

programos. Taip pat pristatė planuojamas naujas pirmosios pakopos profesinio bakalauro studijų 

programas (Pradinio ugdymo pedagogika, Radiologija), trumpųjų pakopų (V-o lygio) studijų programas 

(Elektros įrangos gamybos meistras, Pedagogo padėjėjas, Transporto priemonių elektroninės sistemos) 

bei profesinio bakalauro studijų programas anglų kalba užsienio studentams (Burnos higiena). Panevėžio 

kolegijos direktorius pasidžiaugė, kad mokymo įstaiga bendradarbiauja su regiono savivaldybėmis, 

švietimo įstaigomis ir verslo įmonėmis, kartu su partneriais Velžio gimnazijoje įsteigė Inžinerijos 

mokslų akademiją. 

 Tarybos kolegijos pirmininkas Ramūnas Godeliauskas padėkojo Panevėžio kolegijos direktoriui 

už pristatymą bei pasidalinimą Panevėžio kolegijos pasiekimais ir planais. 

 

 SVARSTYTA. Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

 10.20–10.22 

 Tarybos kolegijos pirmininkas Ramūnas Godeliauskas informavo, kad Tarybos kolegijos 

posėdyje dalyvaujantys nariai sudaro kvorumą, todėl posėdis gali vykti ir pasiteiravo ar būtų pastabų, 

klausimų ar prieštaravimų dėl posėdžio darbotvarkės. Prieštaraujančių nebuvo. 
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NUTARTA: 

 Bendru sutarimu patvirtinti posėdžio darbotvarkę. 

  

1. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. rugsėjo 6 d. sprendimo Nr. 

TS-30 „Dėl 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

 10.22-10.27 

Tarybos ekspertė Inga Adomaitienė informavo, kad pateikto svarstyti sprendimo projekto „Dėl 

Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. rugsėjo 6 d. sprendimo Nr. TS-30 „Dėl 2022–2030 metų 

Panevėžio regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo” tikslas – pakeisti 2022–2030 metų Panevėžio 

regiono plėtros planą, patikslinant regiono plėtros plano pažangos priemones: Nr. LT025-04-01-02 

„Gyventojų sveikatos raštingumo didinimas“, Nr. LT025-07-02-06 „Socialinio būsto fondo plėtra“, Nr. 

LT025-04-02-09 „Inovatyvių ilgalaikės priežiūros paslaugų infrastruktūros plėtra“, Nr. LT025-06-03-

05 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumo didinimas“, Nr. LT025-05-

01-04 „Darnus judumas Panevėžio mieste“, Nr. LT025-06-01-10 „Tvaresnės aplinkos ir efektyvaus 

išteklių naudojimo skatinimas“. Pasak Ingos Adomaitienės,  informacija apie projektus patikslinta pagal 

gautus savivaldybių prašymus, pateiktus pasiūlymus. 2024 m. spalio 9 d. ir spalio 11 d. 2022–2030 metų 

Panevėžio regiono plėtros plano pakeitimo projektas buvo pateiktas vertinti teisės aktų nustatyta tvarka 

suinteresuotoms institucijoms. Pastabų dėl plano nebuvo pateikta, tik keletas pastebėjimų. Išsami 

informacija apie vertinimą / derinimą pateikta derinimo pažymoje. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

regioninės plėtros įstatymo 23 straipsnio 11 dalies 1 punktu, Partnerių grupė svarsto regiono plėtros 

plano ir jo pakeitimų projektus ir dėl šių dokumentų teikia išvadas Kolegijai. Tarybos ekspertė 

informavo, kad Partnerių grupės posėdis vyko 2024 m. lapkričio 7 d. Jo metu buvo nutarta teikti išvadą 

Tarybos kolegijai – pritarti sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. rugsėjo 

6 d. sprendimo Nr. TS-30 „Dėl  2022–2030 metų Panevėžio regiono plėtros plano patvirtinimo“ 

pakeitimo“. 

 Klausimų pranešėjai nebuvo. Tarybos kolegijos nariai pritarė parengtam sprendimo projektui 

bendru sutarimu. 

NUTARTA:  

Bendru sutarimu priimti sprendimą pagal parengtą projektą. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano įgyvendinimo pažangos. 

10.27–10.35 

Tarybos administracijos direktorė Kristina Udrienė pasidalino 2022–2030 m. Panevėžio regiono 

plėtros plano įgyvendinimo rezultatais: iki 2024 m. rugsėjo 1 d. suplanuotos visos Panevėžio regionui 
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skirtos ES lėšos, po 19 proc. suplanuotų lėšų planuojama investuoti į Panevėžio miesto tvarios plėtros ir 

funkcinės zonos projektus, nemaža dalis (10 proc.) lėšų skiriama geriamojo vandens plėtros projektams, 

investuojama beveik į visas sritis (Panevėžio regionas dalyvauja beveik visose regioninėse pažangos 

priemonėse) (skaidrės pridedamos). Direktorė pasidalino informacija kaip sekasi teikti projektų 

įgyvendinimo planus bei pasirašyti sutartis. Iš viso 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plane 

suplanuotas įgyvendinti 121 projektas. Pateikti 24 projektų įgyvendinimo planai, vertinami – 9, 2 

sutartys yra ruošiamos, įgyvendinama 11 projektų, skirtas finansavimas 13 regioninių projektų už 

daugiau kaip 9 mln. Eur ES lėšų. Kristina Udrienė pabrėžė, kad tikslas yra iki 2024 m. gruodžio 31 d. 

pasirašyti sutarčių už 30 proc. regionui skirtų lėšų. Pasak direktorės, iki 2024 m. metų pabaigos 

planuojama pasirašyti sutarčių ir pateikti projektų įgyvendinimo planų už 40 mln. Eur ES lėšų, t. y. 24 

proc. regionui skirtų lėšų. Todėl direktorė kvietė labai apsvarstyti prieš planuojant nukelti projektų 

įgyvendinimo planų pateikimo terminus ir pabrėžė, kad sutartys gali būti sudaromos iki 2026 m. 

gruodžio 31 d.  

   

3. Kiti klausimai. 

10.35-11.00 

Kristina Udrienė informavo, LR finansų ministerija parengė ir pateikė šešioms ministerijoms 

išvadoms gauti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. liepos 31 d. nutarimo Nr. 612 „Dėl 2021–

2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ Lietuvai skirtų lėšų paskirstymo“ pakeitimo projektą (toliau – 

Nutarimo projektas). Jame įtvirtinamos sumos, iki kurios prisiimant įsipareigojimus pagal sudarytas 

regionų projektų sutartis ir laikantis lankstumo sumos reikalavimų galima viršyti numatytas ES fondų 

lėšas. Per visą Lietuvą daugiau lėšų yra suplanuota populiariausioms priemonėms: švietimo, 

komunalinių atliekų, ilgalaikės priežiūros srityse, Vidaus reikalų ministerijos priemonei (Tvari miesto 

plėtra, funkcinės zonos plėtra) bei Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos priemonėms. Sutaupytų lėšų, 

įgyvendinant tos srities projektus, nebegalima būtų planuoti į minėtas priemones.  

Taip pat Tarybos administracijos direktorė priminė, kad Regioninės plėtros įstatymas numato, 

kad ne mažiau kaip 30 proc. lėšų būtų planuojama per regionus, tačiau Regionų plėtros programoje 

regionams numatyta 27 proc. pažangos lėšų. Kristina Udrienė akcentavo, kad Nutarimo projektas 

papildytas 2.31 papunkčiu, kuriame nurodyta 152 mln. eurų didesnė ES fondų lėšų suma negu šiuo 

nutarimu patvirtintame 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos lėšų 

paskirstymo plane nurodyta ES fondų lėšų suma. Nors Nutarimo projekto tikslas - sudaryti galimybę 

regionų plėtrai numatyti 30 procentų 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos 

Europos Sąjungos fondų lėšų, tačiau Nutarimo projekte yra aiškiai reglamentuojama į kokias sritis bus 

galima investuoti - ne mažiau kaip 126 mln. eurų Investicijų programos 8 specialaus prioriteto „Tvarus 
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judumas miestuose“ veikloms įgyvendinti, išskyrus dviračių ir pėsčiųjų takų infrastruktūros plėtrą, kai 

iš šios priemonės ne mažiau kaip 80 mln. eurų būtų skiriama viešojo transporto priemonių parkui 

atnaujinti, įsigyjant alternatyviais degalais (elektra, vandeniliu) varomas viešojo transporto priemones. 

Pasak direktorės nors ši priemonė labiausiai prisideda prie šiltnamio efektą sukeliančių dujų (ŠESD) 

mažinimo, bet ji buvo nepopuliari dėl labai žemo finansavimo intensyvumo. Likusi planuojamos sumos 

(26 mln.) dalis – veikloms, kurių intervencijomis prisidėjimas prie klimato kaitos tikslų nustatytas ne 

mažiau kaip 40 proc. 

Kristina Udrienė informavo, kad parengtas Tarybos rašto projektas dėl Lietuvos Respublikos 

Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje paskelbto Nutarimo projekto, kuriame 

nepritariama Nutarimo projekto 2.31 papunkčio formuluotėms. Privalomų konkrečių investicijų 

įtvirtinimas pažeis planavimo „iš apačios į viršų“ principą bei apribos regionų savarankiškumą. Vyko 

diskusija dėl regioninio planavimo principo „iš apačios į viršų“ ir labiausiai Panevėžio regiono lūkesčius 

atliepiančias priemones. Pasisakė Ramūnas Godeliauskas, Antanas Pocius, Dalius Drevinskas. 

Kolegijos nariai pritarė, kad Nutarimo projekto 2.31 papunktyje papildomai numatomos lėšos (3 proc.) 

būtų planuojamos prie klimato kaitos tikslų prisidedančioms veiklos įgyvendinti, neišskiriant atskirų 

sričių ir neįvedant apribojimų. 

 

NUTARTA:  

Bendru sutarimu pritarti rašto projektui. 

 

Ramūnas Godeliauskas pakvietė Partnerių grupės atstovus pasisakyti. Jonas Dumša, 

atstovaujantis bendruomeninių ir kitų nevyriausybinių organizacijų interesų grupę, kalbėjo apie 

Panevėžio krašto žmonių su negalia sąjungos veiklą bei apie problemas, su kuriomis susiduria asmenys 

su negalia, senyvo amžiaus asmenys ir tėvai su mažamečiais vaikais. Nijolė Staišiūnienė, atstovaujanti 

Profesinių sąjungų organizacijų interesų grupę, pasidžiaugė, kad gavo pasitikėjimą ir 2024 m. lapkričio 

7 d. Partnerių grupės posėdyje buvo išrinkta Partnerių grupės pirmininke ir yra pasiruošusi bendrauti bei 

bendradarbiauti. Kolegijos pirmininkas priminė, kad visada laukia Partnerių grupės siūlymų ir kviečia 

dalintis iškylančiomis problemomis. 

 

 

Kolegijos pirmininkas 

 

 

  

Ramūnas Godeliauskas 

Posėdžio sekretorė  Inga Adomaitienė 

 


